" E x o z)
ESTADO DA PARAIBA À NaN ig E, d

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA AA mo E r
à ACCasa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Dep. Quintans

PROJETO DE LEI Nº.| O O 612002

Denomina o Ginásio de Esportes de
Monieiro-PB, que está com 90% das
suas obras executadas, de “Ginásio
de Drº. Francisco de Assis Neves
Nóbrega" Drº. Chico *.

A Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba decreta:

Artigo 1º — Fica denominada o Ginásio de Esportes de Monteiro-PB de "Ginásio
de Drº. Francisco de Assis Neves Nóbrega" Drº. Chico “.

Artigo 2º — Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Dº. FRANCISCO DE ASSIS NEVES NÓBREGA, nascido em 03 de outubro de
1954, no Município de Monteiro, filho de Antônio de Andrade Nóbrega e Antuérpia
Neves Nóbrega; formou-se Médico pela Universidade Federal da Paraíba em
1976. Foi Diretor da Maternidade Ana Bezerra Paraguay e do Hospital Santa
Filomena, em Monteiro. Criou ainda a Fundação José Leite de Sousa, mantedora
da Maternidade. Angariando uma grande amizade com a população urbana e rural
e, como resultado, foi eleito Prefeito do município de Monteiro.

Dotado de grandes habilidades políticas, foi um grande articulador da política local,
além de ajudar as Comunidades colocando seus talentos a serviço de todos.
Faleceu em 04 de dezembro de 1993, deixando uma grande lacuna no seio de sua
família e do povo de Monteiro.

Sala das Sessões, 17 de dezembro de 2002
ss

as ATO
F

% A

FRANCISCO DE ASSIS QUINTANS
Deputado Estadual ” ,

Em2)

NE

ESTADO DA PARAÍBA
Assembléia LegislativaCasade Esitácio Pessoa

SECRETARIA LEGISLATIVA

REGISTRO DA TRAMITAÇÃO PROCESSUAL LESGISLATIVA DAS MATÉRIAS
SUJEITAS À APRECIAÇÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E
REDAÇÃO E DEMAIS COMISSÕES PERMANENTES E/OU TEMPORÁRIAS

Registro no Livro de Plenário
ÀÁstis. sobonº 4096/02Em 8 1/42/2002

Ú SN
Diretor dá Divi) de Assessoria ao Plenário

Constou no Expediente da Sessão
Ordinária do dia /£ //2 /2002MA
Diyv./de Assessoria ao Plenário

Diretor

Remetido ao Departamento de Assistência
e Controle do Processo Legislativo
Em, MH p2 2002.

Vea,
Dir. da Divisão dêAssessoria ao Plenário

Remetido àWaaoA)No de 20 1200,TE
Departamento dé Assistência eul

do Processo Legislativo

À Comissão de Constituição, Justiça e
Redação para indicação do Relator

Em Í 1/2002

Secretaria Legislativa
Secretário

Publicado no Diário do Poder Legislativo
no dia Y 1/2001

Secretaria Legislativa
Secretário

Designado como Relator o Deputado

Em / /2002

Assessoramento Legislativo Técnico

Em A 1/2002

Secretaria Legislativa
Secretário

Deputado
Presidente

Apreciado pela Comissão
No dia É 12002

Parecer
Em " /

Secretaria Leaislativa

No ato de sua entrada na Assessoria de
Plenário a Presente Propositura
consta O A Pagina (s).

Nos / 2002.

Agsessor

No ato de sua entrada na Assessoria de
Plenário a Presente Propositura

consta Documento (s)
em anexo.

Em 1 / 2002.

Assessor

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

Ofício nº 220/2002

João Pessoa, 20 de dezembro de 2002.

Senhor Governador,

Participo a Vossa Excelência o autógrafo do Projeto de Lei nº 1006/02 de autoria do

Deputado Francisco de Assis Quintans que “Denomina de Doutor Francisco de Assis

Neves Nóbrega (Drº Chico) o Ginásio de Esportes da cidade de Monteiro/PB”.

Atenciosamente,

(NTER
GERVÁSIO MAIA

Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor
ANTÔNIO ROBERTO DE SOUSA PAULINO
GOVERNADOR DO ESTADO
NESTA

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

AUTÓGRAFO Nº 240/02
PROJETO DE LEI Nº 1006/02

Denomina de Doutor Francisco de
Assis Neves Nóbrega (Drº Chico) o
Ginásio de Esportes da cidade de
Monteiro/PB

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA

Art. 1º Fica denominado de Doutor Francisco de Assis Neves Nóbrega

(Drº Chico) o Ginásio de Esportes da cidade de Monteiro, neste Estado.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário.

Paço da Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba, “Casa de

Epitácio Pessoa”, João Pessoa, 20 de dezembro de 2002.

ARA
GERVÁSIO MAIA

Presidente